TOOL NEWS
DVAS
超硬ソリッドドリル  TRISTARドリルシリーズ
Mini サイズ ø1.0mm – ø2.9mm
L/D=2 – 50
B267J-A
サイズ
追加

D
P1
12
0
LU LUX LCF LS OAL LF PL DCONMS
(L/D)
1.0 2 a DVAS0100X02S040 2.2 3.2 8.6 41.2 50.0 49.8 0.2 4 1
1.1 2 a DVAS0110X02S040 2.4 3.5 9.0 41.1 50.0 49.8 0.2 4 1
1.2 2 a DVAS0120X02S040 2.6 3.9 9.4 41.0 50.0 49.8 0.2 4 1
1.3 2 a DVAS0130X02S040 2.8 4.2 9.9 40.8 50.0 49.8 0.2 4 1
1.4 2 a DVAS0140X02S040 3.0 4.5 10.3 40.7 50.0 49.8 0.2 4 1
1.5 2 a DVAS0150X02S040 3.3 4.8 10.7 40.6 50.0 49.7 0.3 4 1
1.6 2 a DVAS0160X02S040 3.5 5.1 11.1 40.4 50.0 49.7 0.3 4 1
1.7 2 a DVAS0170X02S040 3.7 5.5 11.6 40.3 50.0 49.7 0.3 4 1
1.8 2 a DVAS0180X02S040 3.9 5.8 12.0 40.2 50.0 49.7 0.3 4 1
1.9 2 a DVAS0190X02S040 4.1 6.1 12.4 40.0 50.0 49.7 0.3 4 1
2.0 2 a DVAS0200X02S040 4.4 6.4 12.9 39.9 50.0 49.6 0.4 4 1
2.1 2 a DVAS0210X02S040 4.6 6.7 13.3 39.8 50.0 49.6 0.4 4 1
2.2 2 a DVAS0220X02S040 4.8 7.0 13.7 39.7 50.0 49.6 0.4 4 1
2.3 2 a DVAS0230X02S040 5.0 7.4 14.1 44.5 55.0 54.6 0.4 4 1

機能長さ
先端と肩部寸法差
接続径
TRISTARドリル
パイロットドリル　Miniサイズ
9
P M K N S H
DC
D
P1
12
0
LU LUX LCF LS OAL LF PL DCONMS
(L/D)
1.0 7 a DVAS0100X07S040 7.2 8.2 13.6 41.2 55.0 54.8 0.2 4 2
1.0 12 a DVAS0100X12S040 12.2 13.2 18.6 39.2 58.0 57.8 0.2 4 2
1.0 20 a DVAS0100X20S040 20.2 – 23.2 38.2 67.0 66.8 0.2 4 3
1.0 25 a DVAS0100X25S040 25.2 – 28.2 39.2 73.0 72.8 0.2 4 3
1.0 30 a DVAS0100X30S040 30.2 – 33.2 40.2 79.0 78.8 0.2 4 3
1.0 40 a DVAS0100X40S040 40.2 – 43.2 41.2 90.0 89.8 0.2 4 3
1.0 50 a DVAS0100X50S040 50.2 – 53.2 43.2 102.0 101.8 0.2 4 3
1.1 7 a DVAS0110X07S040 7.9 9.1 14.5 40.6 55.0 54.8 0.2 4 2
1.1 12 a DVAS0110X12S040 13.4 14.6 20.0 38.1 58.0 57.8 0.2 4 2
1.1 20 a DVAS0110X20S040 22.2 – 25.5 36.1 67.0 66.8 0.2 4 3
1.1 25 a DVAS0110X25S040 27.7 – 31.0 36.6 73.0 72.8 0.2 4 3
1.1 30 a DVAS0110X30S040 33.2 – 36.5 37.1 79.0 78.8 0.2 4 3
1.1 40 a DVAS0110X40S040 44.2 – 47.5 37.1 90.0 89.8 0.2 4 3
1.1 50 a DVAS0110X50S040 55.2 – 58.5 38.1 102.0 101.8 0.2 4 3
1.2 7 a DVAS0120X07S040 8.6 9.9 15.4 40.0 55.0 54.8 0.2 4 2
1.2 12 a DVAS0120X12S040 14.6 15.9 21.4 39.0 60.0 59.8 0.2 4 2
1.2 20 a DVAS0120X20S040 24.2 – 27.8 38.0 71.0 70.8 0.2 4 3
1.2 25 a DVAS0120X25S040 30.2 – 33.8 38.0 77.0 76.8 0.2 4 3
1.2 30 a DVAS0120X30S040 36.2 – 39.8 39.0 84.0 83.8 0.2 4 3
1.2 40 a DVAS0120X40S040 48.2 – 51.8 40.0 97.0 96.8 0.2 4 3
1.2 50 a DVAS0120X50S040 60.2 – 63.8 41.0 110.0 109.8 0.2 4 3
1.3 7 a DVAS0130X07S040 9.3 10.7 16.4 39.3 55.0 54.8 0.2 4 2
1.3 12 a DVAS0130X12S040 15.8 17.2 22.9 37.8 60.0 59.8 0.2 4 2
1.3 20 a DVAS0130X20S040 26.2 – 30.1 35.8 71.0 70.8 0.2 4 3
1.3 25 a DVAS0130X25S040 32.7 – 36.6 35.3 77.0 76.8 0.2 4 3
1.3 30 a DVAS0130X30S040 39.2 – 43.1 35.8 84.0 83.8 0.2 4 3
1.3 40 a DVAS0130X40S040 52.2 – 56.1 35.8 97.0 96.8 0.2 4 3
1.3 50 a DVAS0130X50S040 65.2 – 69.1 35.8 110.0 109.8 0.2 4 3
1.4 7 a DVAS0140X07S040 10.1 11.5 17.3 38.7 55.0 54.7 0.3 4 2
1.4 12 a DVAS0140X12S040 17.1 18.5 24.3 39.7 63.0 62.7 0.3 4 2
1.4 20 a DVAS0140X20S040 28.3 – 32.5 37.7 75.0 74.7 0.3 4 3
1.4 25 a DVAS0140X25S040 35.3 – 39.5 37.7 82.0 81.7 0.3 4 3
1.4 30 a DVAS0140X30S040 42.3 – 46.5 38.7 90.0 89.7 0.3 4 3
1.4 40 a DVAS0140X40S040 56.3 – 60.5 39.7 105.0 104.7 0.3 4 3
1.4 50 a DVAS0140X50S040 70.3 – 74.5 40.7 120.0 119.7 0.3 4 3
(mm)
DC<3
0
─0.010

呼　び　記　号 図
鋼 ステンレス鋼 鋳鉄 非鉄金属 難削材
内部給油形
TRISTARドリル
Miniサイズ
a : 標準在庫品
10
DC
D
P1
12
0
LU LUX LCF LS OAL LF PL DCONMS
(L/D)
1.5 7 a DVAS0150X07S040 10.8 12.3 18.2 38.1 55.0 54.7 0.3 4 2
1.5 12 a DVAS0150X12S040 18.3 19.8 25.7 38.6 63.0 62.7 0.3 4 2
1.5 20 a DVAS0150X20S040 30.3 – 34.8 35.6 75.0 74.7 0.3 4 3
1.5 25 a DVAS0150X25S040 37.8 – 42.3 35.1 82.0 81.7 0.3 4 3
1.5 30 a DVAS0150X30S040 45.3 – 49.8 35.6 90.0 89.7 0.3 4 3
1.5 40 a DVAS0150X40S040 60.3 – 64.8 35.6 105.0 104.7 0.3 4 3
1.5 50 a DVAS0150X50S040 75.3 – 79.8 35.6 120.0 119.7 0.3 4 3
1.6 7 a DVAS0160X07S040 11.5 13.1 19.2 39.4 57.0 56.7 0.3 4 2
1.6 12 a DVAS0160X12S040 19.5 21.1 27.2 40.4 66.0 65.7 0.3 4 2
1.6 20 a DVAS0160X20S040 32.3 – 37.1 37.4 79.0 78.7 0.3 4 3
1.6 25 a DVAS0160X25S040 40.3 – 45.1 38.4 88.0 87.7 0.3 4 3
1.6 30 a DVAS0160X30S040 48.3 – 53.1 41.4 99.0 98.7 0.3 4 3
1.6 40 a DVAS0160X40S040 64.3 – 69.1 39.4 113.0 112.7 0.3 4 3
1.6 50 a DVAS0160X50S040 80.3 – 85.1 40.4 130.0 129.7 0.3 4 3
1.7 7 a DVAS0170X07S040 12.2 14.0 20.1 38.8 57.0 56.7 0.3 4 2
1.7 12 a DVAS0170X12S040 20.7 22.5 28.6 39.3 66.0 65.7 0.3 4 2
1.7 20 a DVAS0170X20S040 34.3 – 39.4 35.3 79.0 78.7 0.3 4 3
1.7 25 a DVAS0170X25S040 42.8 – 47.9 35.8 88.0 87.7 0.3 4 3
1.7 30 a DVAS0170X30S040 51.3 – 56.4 38.3 99.0 98.7 0.3 4 3
1.7 40 a DVAS0170X40S040 68.3 – 73.4 35.3 113.0 112.7 0.3 4 3
1.7 50 a DVAS0170X50S040 85.3 – 90.4 35.3 130.0 129.7 0.3 4 3
1.8 7 a DVAS0180X07S040 12.9 14.8 21.0 40.2 59.0 58.7 0.3 4 2
1.8 12 a DVAS0180X12S040 21.9 23.8 30.0 41.2 69.0 68.7 0.3 4 2
1.8 20 a DVAS0180X20S040 36.3 – 41.7 38.2 84.0 83.7 0.3 4 3
1.8 25 a DVAS0180X25S040 45.3 – 50.7 39.2 94.0 93.7 0.3 4 3
1.8 30 a DVAS0180X30S040 54.3 – 59.7 40.2 104.0 103.7 0.3 4 3
1.8 40 a DVAS0180X40S040 72.3 – 77.7 41.2 123.0 122.7 0.3 4 3
1.8 50 a DVAS0180X50S040 90.3 – 95.7 43.2 143.0 142.7 0.3 4 3
1.9 7 a DVAS0190X07S040 13.7 15.6 21.9 39.5 59.0 58.6 0.4 4 2
1.9 12 a DVAS0190X12S040 23.2 25.1 31.4 40.0 69.0 68.6 0.4 4 2
1.9 20 a DVAS0190X20S040 38.4 – 44.1 36.0 84.0 83.6 0.4 4 3
1.9 25 a DVAS0190X25S040 47.9 – 53.6 36.5 94.0 93.6 0.4 4 3
1.9 30 a DVAS0190X30S040 57.4 – 63.1 37.0 104.0 103.6 0.4 4 3
1.9 40 a DVAS0190X40S040 76.4 – 82.1 37.0 123.0 122.6 0.4 4 3
1.9 50 a DVAS0190X50S040 95.4 – 101.1 38.0 143.0 142.6 0.4 4 3
2.0 7 a DVAS0200X07S040 14.4 16.4 22.9 41.9 62.0 61.6 0.4 4 2
2.0 12 a DVAS0200X12S040 24.4 26.4 32.9 42.9 73.0 72.6 0.4 4 2
2.0 20 a DVAS0200X20S040 40.4 – 46.4 40.9 91.0 90.6 0.4 4 3
2.0 25 a DVAS0200X25S040 50.4 – 56.4 41.9 102.0 101.6 0.4 4 3
2.0 30 a DVAS0200X30S040 60.4 – 66.4 42.9 113.0 112.6 0.4 4 3
2.0 40 a DVAS0200X40S040 80.4 – 86.4 45.9 136.0 135.6 0.4 4 3
2.0 50 a DVAS0200X50S040 100.4 – 106.4 47.9 158.0 157.6 0.4 4 3
2.1 7 a DVAS0210X07S040 15.1 17.2 23.8 41.3 62.0 61.6 0.4 4 2
2.1 12 a DVAS0210X12S040 25.6 27.7 34.3 41.8 73.0 72.6 0.4 4 2
2.1 20 a DVAS0210X20S040 42.4 – 48.7 38.8 91.0 90.6 0.4 4 3
2.1 25 a DVAS0210X25S040 52.9 – 59.2 39.3 102.0 101.6 0.4 4 3
2.1 30 a DVAS0210X30S040 63.4 – 69.7 39.8 113.0 112.6 0.4 4 3
2.1 40 a DVAS0210X40S040 84.4 – 90.7 41.8 136.0 135.6 0.4 4 3
2.1 50 a DVAS0210X50S040 105.4 – 111.7 42.8 158.0 157.6 0.4 4 3
(mm)
=a
DC =
LU =

フルート長さ
シャンク長さ
全長
機能長さ
先端と肩部寸法差
接続径
11
DC
D
P1
12
0
LU LUX LCF LS OAL LF PL DCONMS
(L/D)
2.2 7 a DVAS0220X07S040 15.8 18.1 24.7 40.6 62.0 61.6 0.4 4 2
2.2 12 a DVAS0220X12S040 26.8 29.1 35.7 40.6 73.0 72.6 0.4 4 2
2.2 20 a DVAS0220X20S040 44.4 – 51.0 36.6 91.0 90.6 0.4 4 3
2.2 25 a DVAS0220X25S040 55.4 – 62.0 36.6 102.0 101.6 0.4 4 3
2.2 30 a DVAS0220X30S040 66.4 – 73.0 36.6 113.0 112.6 0.4 4 3
2.2 40 a DVAS0220X40S040 88.4 – 95.0 37.6 136.0 135.6 0.4 4 3
2.2 50 a DVAS0220X50S040 110.4 – 117.0 37.6 158.0 157.6 0.4 4 3
2.3 7 a DVAS0230X07S040 16.5 18.9 25.7 43.0 65.0 64.6 0.4 4 2
2.3 12 a DVAS0230X12S040 28.0 30.4 37.2 44.5 78.0 77.6 0.4 4 2
2.3 20 a DVAS0230X20S040 46.4 – 53.3 41.5 98.0 97.6 0.4 4 3
2.3 25 a DVAS0230X25S040 57.9 – 64.8 43.0 111.0 110.6 0.4 4 3
2.3 30 a DVAS0230X30S040 69.4 – 76.3 44.5 124.0 123.6 0.4 4 3
2.3 40 a DVAS0230X40S040 92.4 – 99.3 47.5 150.0 149.6 0.4 4 3
2.3 50 a DVAS0230X50S040 115.4 – 122.3 50.5 176.0 175.6 0.4 4 3
2.4 7 a DVAS0240X07S040 17.2 19.7 26.6 42.4 65.0 64.6 0.4 4 2
2.4 12 a DVAS0240X12S040 29.2 31.7 38.6 43.4 78.0 77.6 0.4 4 2
2.4 20 a DVAS0240X20S040 48.4 – 55.6 39.4 98.0 97.6 0.4 4 3
2.4 25 a DVAS0240X25S040 60.4 – 67.6 40.4 111.0 110.6 0.4 4 3
2.4 30 a DVAS0240X30S040 72.4 – 79.6 41.4 124.0 123.6 0.4 4 3
2.4 40 a DVAS0240X40S040 96.4 – 103.6 43.4 150.0 149.6 0.4 4 3
2.4 50 a DVAS0240X50S040 120.4 – 127.6 45.4 176.0 175.6 0.4 4 3
2.5 7 a DVAS0250X07S040 18.0 20.5 27.5 41.7 65.0 64.5 0.5 4 2
2.5 12 a DVAS0250X12S040 30.5 33.0 40.0 42.2 78.0 77.5 0.5 4 2
2.5 20 a DVAS0250X20S040 50.5 – 58.0 37.2 98.0 97.5 0.5 4 3
2.5 25 a DVAS0250X25S040 63.0 – 70.5 37.7 111.0 110.5 0.5 4 3
2.5 30 a DVAS0250X30S040 75.5 – 83.0 38.2 124.0 123.5 0.5 4 3
2.5 40 a DVAS0250X40S040 100.5 – 108.0 39.2 150.0 149.5 0.5 4 3
2.5 50 a DVAS0250X50S040 125.5 – 133.0 40.2 176.0 175.5 0.5 4 3
2.6 7 a DVAS0260X07S040 18.7 21.3 28.4 41.1 65.0 64.5 0.5 4 2
2.6 12 a DVAS0260X12S040 31.7 34.3 41.4 41.1 78.0 77.5 0.5 4 2
2.6 20 a DVAS0260X20S040 52.5 – 60.3 35.1 98.0 97.5 0.5 4 3
2.6 25 a DVAS0260X25S040 65.5 – 73.3 35.1 111.0 110.5 0.5 4 3
2.6 30 a DVAS0260X30S040 78.5 – 86.3 35.1 124.0 123.5 0.5 4 3
2.6 40 a DVAS0260X40S040 104.5 – 112.3 35.1 150.0 149.5 0.5 4 3
2.6 50 a DVAS0260X50S040 130.5 – 138.3 35.1 176.0 175.5 0.5 4 3
2.7 7 a DVAS0270X07S040 19.4 22.2 29.4 43.5 68.0 67.5 0.5 4 2
2.7 12 a DVAS0270X12S040 32.9 35.7 42.9 45.0 83.0 82.5 0.5 4 2
2.7 20 a DVAS0270X20S040 54.5 – 62.6 42.0 107.0 106.5 0.5 4 3
2.7 25 a DVAS0270X25S040 68.0 – 76.1 43.5 122.0 121.5 0.5 4 3
2.7 30 a DVAS0270X30S040 81.5 – 89.6 45.0 137.0 136.5 0.5 4 3
2.7 40 a DVAS0270X40S040 108.5 – 116.6 48.0 167.0 166.5 0.5 4 3
2.7 50 a DVAS0270X50S040 135.5 – 143.6 51.0 197.0 196.5 0.5 4 3
2.8 7 a DVAS0280X07S040 20.1 23.0 30.3 42.8 68.0 67.5 0.5 4 2
2.8 12 a DVAS0280X12S040 34.1 37.0 44.3 43.8 83.0 82.5 0.5 4 2
2.8 20 a DVAS0280X20S040 56.5 – 64.9 39.8 107.0 106.5 0.5 4 3
2.8 25 a DVAS0280X25S040 70.5 – 78.9 40.8 122.0 121.5 0.5 4 3
2.8 30 a DVAS0280X30S040 84.5 – 92.9 41.8 137.0 136.5 0.5 4 3
2.8 40 a DVAS0280X40S040 112.5 – 120.9 43.8 167.0 166.5 0.5 4 3
2.8 50 a DVAS0280X50S040 140.5 – 148.9 45.8 197.0 196.5 0.5 4 3
(mm)
=a
FHA : 28°
D

穴
深
さ
呼　び　記　号 図
図2 図3
a : 標準在庫品
12
DC
D
P1
12
0
LU LUX LCF LS OAL LF PL DCONMS
(L/D)
2.9 7 a DVAS0290X07S040 20.8 23.8 31.2 42.2 68.0 67.5 0.5 4 2
2.9 12 a DVAS0290X12S040 35.3 38.3 45.7 42.7 83.0 82.5 0.5 4 2
2.9 20 a DVAS0290X20S040 58.5 – 67.2 37.7 107.0 106.5 0.5 4 3
2.9 25 a DVAS0290X25S040 73.0 – 81.7 38.2 122.0 121.5 0.5 4 3
2.9 30 a DVAS0290X30S040 87.5 – 96.2 38.7 137.0 136.5 0.5 4 3
2.9 40 a DVAS0290X40S040 116.5 – 125.2 39.7 167.0 166.5 0.5 4 3
2.9 50 a DVAS0290X50S040 145.5 – 154.2 40.7 197.0 196.5 0.5 4 3
=a
DC =
LU =
LUX =